UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
_________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự  do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Số:           /SGTVT-QLVTPTNL              Lạng Sơn ngày     tháng 03 năm 2024

V/v Xin ý kiến phối hợp về việc đăng ký

khai thác tuyến Lạng Sơn đi Bắc Ninh và

ngược lại

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bắc Ninh.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn nhận được Giấy đăng ký khai thác tuyến

của Hợp tác xã vận tải Đoàn Kết kèm theo phương án khai thác tuyến VTKCĐ tỉnh

từ Lạng Sơn đi Bắc Ninh và ngược lại, nội dung đăng ký như sau:

1. Tên doanh nghiệp đăng ký khai thác tuyến: Hợp tác xã vận tải Đoàn Kết.

2. Tuyến đăng ký khai thác:

2.1. Tuyến: Lạng Sơn (BX Bắc Sơn) đi Bắc Ninh (BX Bắc Ninh) và ngược lại;

Mã số tuyến: 1299.1211.B

Bến đi: Bắc Sơn (tỉnh Lạng Sơn); Bến đến: Bắc Ninh (tỉnh Bắc Ninh);

Hành trình chạy xe: BX Bắc Sơn - QL1B - Văn Quan - QL279 - Chợ Bãi -

TT. Đồng Mỏ - QL1 - BX Bắc Ninh và ngược lại;

Cự ly vận chuyển: 150 km;  Số chuyến: 26 chuyến/tháng;

Giờ xuất bến:

- Tại BX Bắc Sơn: 06h30’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

- Tại BX Bắc Ninh: 13h45’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

2.2. Tuyến: Lạng Sơn (BX Bắc Sơn) đi Bắc Ninh (BX Bắc Ninh) và ngược lại;

Mã số tuyến: 1299.1211.D

Bến đi: Bắc Sơn (tỉnh Lạng Sơn); Bến đến: Bắc Ninh (tỉnh Bắc Ninh);

Hành trình chạy xe: BX Bắc Sơn - QL1B - ĐT241 - ĐT243 - Hữu Liên -

Hữu Lũng - QL1 - BX Bắc Ninh và ngược lại;

Cự ly vận chuyển: 150 km;  Số chuyến: 26 chuyến/tháng;

Giờ xuất bến:

- Tại BX Bắc Sơn: 12h50’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

- Tại BX Bắc Ninh: 06h30’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

2.3. Tuyến: Lạng Sơn (BX Pắc Khuông) đi Bắc Ninh (BX Quế Võ) và ngược lại;

Mã số tuyến: 1299.1812.C

Bến đi: Pắc Khuông (tỉnh Lạng Sơn); Bến đến: Quế Võ (tỉnh Bắc Ninh);

Hành trình chạy xe: BX Pắc Khuông - QL279 - Bình Gia - QL1B - Bắc

Sơn - Đình Cả - Thái Nguyên - QL37 - QL1A - QL18 - BX Quế Võ và ngược lại;

Cự ly vận chuyển: 150 km;  Số chuyến: 26 chuyến/tháng;

2

Giờ xuất bến:

- Tại BX Pắc Khuông: 09h15’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

- Tại BX Quế Võ: 17h50’ hàng ngày (trừ các ngày 03, 07, 13, 17, 23);

(Các tuyến nêu trên trước đây do HTX VT Trung Thành khai thác đã

ngừng hoạt động theo Thông báo số 25/TB-SGTVT ngày 08/03/2024 của Sở

GTVT tỉnh Lạng Sơn)

Căn cứ các quy định hiện hành về quản lý vận tải, Sở Giao thông vận tải

tỉnh Lạng Sơn đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh Bắc Ninh cho ý kiến thống

nhất đối với nội dung đăng ký khai thác tuyến nêu trên trên bằng văn bản gửi về

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề nghị Sở Giao thông vận tải tỉnh

Bắc Ninh quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:           KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- HTX VT Đoàn Kết;

- BX hai đầu tuyến;

- Website Sở;

- P. QLVTPTNL;

- Lưu VT.

          PHÓ GIÁM ĐỐC

          Vũ Văn Nhiên

		2024-03-28T07:38:23+0700

		2024-03-28T08:00:36+0700

		2024-03-28T08:00:36+0700

		2024-03-28T08:00:36+0700